



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 19 września 2013

153/13

AKTUALNOŚCI:

WIĘCEJ BEZPIECZEŃSTWA

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy radnych w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa, mających na celu zwołanie dwóch debat „Więcej Bezpieczeństwa w Krakowie”.

Celem debat ma być: budowa zaangażowania społecznego poprzez udział w debacie organizacji społecznych; sporządzenie planu działań zwiększających bezpieczeństwo; analiza możliwości systemów rozpoznawania niebezpiecznych osób i narzędzi; analiza luk prawnych powodujących brak właściwej reakcji na niebezpieczeństwo; sporządzenie listy kluczowych potrzeb i wstępnego budżetu dla niezbędnych działań poprawiających bezpieczeństwo; opracowanie monitoringu efektywności podejmowanych działań. Projektodawcy zakładają, że pierwsza debata odbędzie się do 28 września.

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69170

KOMISJA OBRADOWAŁA

18 września (środa) odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja zwołana została przez prezydenta, na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Bogusław Kośmider - zaapelował do prezydenta o pilne zwołanie komisji w związku z zaniepokojeniem mieszkańców stanem bezpieczeństwa publicznego w naszym mieście.

ZASŁUŻENI DLA KRAKOWA

18 września (środa) odbyła się uroczysta sesja RMK zwołana z okazji wręczenia srebrnego medalu Cracoviae Merenti Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność.

- Rzadko zdarza się, by uroczyste sesje Rady Miasta Krakowa oferowały całą gamę emocji. Możemy czuć się nie tylko dumni i zaszczytzeni tym, że przyszło nam dziś uczcić nowohucką solidarność, ale również wzruszeni, bo choć wydarzenia, do których odnosi się nasze dzisiejsze spotkanie są już historią, stanowią także element naszego życia, ważne doświadczenie oraz podstawę niepodległej Polski. Rodziła się ona ponad dwadzieścia lat temu między innymi w Nowej Hucie. Któż z nas nie pamięta Wiosny Solidarności `88? To wtedy nadzieje na odzyskanie niepodległości, na sprawiedliwe i demokratyczne państwo, które wzbierały w naszych sercach od początku lat osiemdziesiątych, nabrały wreszcie realnych kształtów. By wytłumaczyć dlaczego w odczuciu radnych Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa i moim, a przede wszystkim wielu środowisk popierających inicjatywę odznaczenia Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność srebrnym medalem Cracoviae Merenti należy tego dokonać przy okazji uroczystości rocznicowych, pozwolę sobie zacytować fragment uzasadnienia uchwały w tej sprawie:

„Determinacja hutników w czasie kształtowania się zmian ustrojowych oraz w latach poprzedzających wydarzenia 1989 roku podobna była do determinacji stoczniowców. Krakowscy hutnicy licznie uczestniczyli w manifestacjach oraz starciach ulicznych, dając wyraz dezaprobaty dla sytuacji polityczno-ekonomicznej. Determinacja ta kierowana przez Komisję Robotniczą Hutników NSZZ Solidarność miała także ogromny wpływ na demokratyczne przemiany dokonujące się w Krakowie. Za Komisją Robotniczą Hutników NSZZ Solidarność stoją dziesiątki tysięcy ludzi, którzy mieli odwagę stanąć do walki o wolność i godność człowieka, o niepodległe, demokratyczne Państwo.”

Bohaterom nowohuckiej Solidarności zawdzięczamy nie tylko wygraną walkę o wolność, ale również zręby naszego państwa. Nie porzestali na działalności związkowej. Ich nazwiska znaleźć można w samorządach gminnych i

zawodowych, w organizacjach społecznych i charytatywnych, w rozmaitych sferach życia publicznego. W imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa oraz własnym serdecznie dziękuję za wspaniałe dzieło. Pragnę wyrazić nadzieję, że medal będzie symbolem wdzięczności społeczności naszego miasta wobec członków Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność i wszystkich wspaniałych, odważnych ludzi, którzy nieugiętą postawą przybliżyli realizację naszych marzeń. Jesteśmy dumni, że Komisja Robotnicza Hutników NSZZ Solidarność dołącza do grona laureatów najwyższego krakowskiego odznaczenia – Medalu Cracoviae Merenti. Przysłużyliście się Państwo naszej Ojczyźnie i naszemu miastu. Kraków wyraża najwyższy szacunek i podziękowanie za Wasze dzieło. Dziękujemy! – mówił podczas uroczystej sesji Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

- Ten medal jest przede wszystkim dla wszystkich tych zwykłych ludzi, dzięki którym żyjemy teraz w demokratycznym państwie - mówił Władysław Kielian, Przewodniczący Komisji Robotniczej Hutników NSZZ Solidarność.

POTRZEBY BEZPIECZEŃSTWA

Posiedzenie Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa poświęcone było potrzebom finansowym związanym z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w kontekście przygotowywania projektu budżetu na 2014 rok. Piętno na obradach odcisnęły jednak ostatnie tragiczne wypadki, w tym niedawne zabójstwo młodego krakowianina na ulicy Grodzkiej.

Wadim Dyba, szef krakowskiej policji na prośbę radnych odtworzył przebieg dramatycznych wydarzeń. Podkreślał, że dzięki zgłoszeniu telefonicznemu, sieci monitoringowi oraz współpracy pomiędzy policją a strażą miejską udało się szybko ująć podejrzanego o morderstwo. Radny Krzysztof Durek, z zawodu policjant odniósł się do słów komendanta:

- Mówi pan o współpracy od momentu popełnienia przestępstwa. Wyłania się z tego następujący obraz: jeśli ktoś zostanie zabity, to szybko i sprawnie uda się schwytać sprawcę. Nie kwestionuję profesjonalizmu funkcjonariuszy, wiem że perfekcyjnie przeprowadzili te czynności, ale powinno się rozmawiać o tym co

działo się przed. Chciałbym wiedzieć, ile patroli przeszło wcześniej w tej okolicy – mówił radny Durek. W rejonie śródmieścia tego dnia było około 18 funkcjonariuszy straży i 25 policjantów. Do sprawy odniosła się także radna Agata Tatar: – Potrzeba przede wszystkim zmian w prawie i świadomości społecznej. Nie chciałabym żyć w państwie policyjnym, gdzie na każdym rogu stoi funkcjonariusz. To nie przyniosłoby efektów. Nawet gdyby jeszcze bardziej zwiększyć liczbę patroli w obrębie ścisłego centrum, to nie zapewni to stuprocentowego bezpieczeństwa. Poza tym są też w mieście inne dzielnice, równie lub nawet bardziej niebezpieczne. Ich mieszkańcy także chcieliby czuć się bezpiecznie. Trzeba zmian w przepisach i walki ze znieczulicą – podkreślała radna.

– Martwi mnie to, że brutalnych przestępstw dokonują coraz częściej zwykli ludzie, nie członkowie gangów, zdeklarowani bandyci. Odnoszę wrażenie, że przesunęła się granica tego, co uważamy za dozwolone. Często przebywam wieczorem w rejonie np. ul. Szewskiej i widzę, z jakimi reakcjami spotykają się np. szarpaniny gości mieszczących się tam dyskotek. Jeśli przepychanka lub wyzwiska nie spotykają się z reakcją to łatwo przeoczyć moment kiedy zamieniają się w bójkę czy atak z użyciem noża – Jerzy Woźniakiewicz, przewodniczący komisji odniósł się do społecznego odbioru niebezpiecznych i agresywnych zachowań. W podobnym duchu wypowiedali się także obecni na posiedzeniu przedstawiciele strony społecznej. Często odnoszono się do nowojorskiej polityki „zero tolerancji”, wymieniając różnice i perspektywy wprowadzenia podobnych rozwiązań.

Komendant Dyba streścił część bieżących i długofalowych działań policji. Mówił o wspólnych patrolach policji i straży miejskiej, działalności nieumundurowanych, potrzebie zwiększenia liczby etatów oraz o współpracy z naukowcami z Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy prowadzą badania nad charakterem i przyczynami przestępstw w Krakowie.

O koniecznych wydatkach mówili w drugiej części posiedzenia przedstawiciele działających w Krakowie służb mundurowych oraz związanych ze sprawą jednostek magistratu. Gośćmi posiedzenia byli Bogdan Klimek - dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Adam Młot - komendant

Straży Miejskiej, Ryszard Gaczoł - komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej, Wadim Dyba - komendant Miejski Policji, Adam Chrapisiński - dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Komisja przyjęła wniosek o zabezpieczeniu środków z rezerwy budżetowej na dofinansowanie kupna wielozadaniowego samochodu dla policji. Powołano także zespół, który sporządzi listę potrzeb w zakresie bezpieczeństwa. Lista propozycji zostanie w przekazana formie wniosku o ujęcie w budżecie. W jego skład weszli radni Jerzy Woźniakiewicz, Agata Tatara i Krzysztof Durek. (JB)

EDUKACJA ZNACZNIE DOFINANSOWANA

Informacji o wdrażanych projektach w dziedzinie edukacji wysłuchali radni podczas posiedzenia Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. Dowiedzieli się też jakie są plany na okres programowania 2014-2020 w tym obszarze.

Prezentację przedstawiła Anna Korfel-Jasińska, dyrektor Wydziału Edukacji. Wymieniła 9 głównych projektów: modernizację kształcenia zawodowego w Małopolsce, indywidualizację nauczania w klasach I-III, indywidualizację pracy z uczniami w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, Praktyczne Wychowanie Fizyczne, Samodzielne Życie – program aktywizacji młodzieży z małopolskich ośrodków wychowawczych, ICT - program realizacji zajęć pozalekcyjnych w małopolskich ośrodkach wychowawczych, Wspomaganie rozwoju szkół w GMK, rozszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej poprzez rozbudowę Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie, termomodernizację gminnych obiektów oświatowych.

Koszt wszystkich tych projektów to 37 mln 403 tys. 713 zł. Przyznane dofinansowanie wynosi 34 mln 846 tys. 512 zł. Wszystkie te projekty są już w trakcie realizacji. Ostatni z nich zrealizowany ma być w 2015 roku. Jeśli chodzi o plany na okres 2014-2020, realizowanych będzie 65 projektów wraz z podprojektami a ich koszt to 53 mln 858 tys. 684 zł. (BS)

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

20 WRZEŚNIA**BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 10 - odsłonięcie Pomnika Nieznanego Żołnierza na Cmentarzu Wola Duchacka, ul. Wspólna (zaproszenie: Przewodniczący Rady Dzielnicy IX i XI oraz Prezes Koła Kraków Podgórze Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych)

godz. 10.30 - konferencja VELOKRAKÓW nt. polityki rowerowej miasta, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH:**20 WRZEŚNIA – PIĄTEK:**

Janusz Chwajoł – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 25 września
- 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa
- 9 października
- 23 października
- 6 listopada
- 20 listopada
- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa